10. τῷ λευκῷ] Codd. Darm. Marc. A. B. et Mon. C. τῷ λευκῷ.

ib. λευκὸν ὄν] Post haec verba in marg. ab al. m. adduntur haec: τότε δὲν τῷ λευκὸν προστεθὲν πεποίηκε λευκὸν δὲν ὥστε κ. τ. λ.

11. μὲν ὄντι] Codd. Ciz. et Vat. interponunt τῷ.

ib. τῷ λευκὸν τ. δ. λ. συμβεβηκὸς] Desunt

haec in Cod. Ciz.

12. συμβεβηκὸς] Cod. Vat. κατὰ συμβεβηκός.

ib. οὐτως] Codd. Ciz. et Vat. οὐτως.

Quod restitui.

ib. ὡς εἴτοι] Codd. Ciz. Mon. C. Med. B. Marc. A. Vat. ὡς ἀνείποι. Unde adidimus voculam.

13. Σωκράτην] Codd. Med. B. Mon. C. Ciz. et Vat. Marc. A. h. l. et paulo post σωκράτην.

ib. in γάρ] Cod. Vat. omittit γάρ. Mox Marc. C. post ἀμφοτέρους omittit δ.

16. Σωκράτης λευκός] Cod. Vat. σωκράτης λευκός.

atque esse inspici nequit. Quid ergo? nonne ignis et aqua est essentia? essentia sit utrumque: num quid ex eo, quod videantur? nequaquam. An forsitan ex eo quod materiam habeant? Neque etiam ob hoc ipsum. Sed num, quoniam habeant speciem? Neque hanc ob causam: sed neque etiam propterea, quod ibi sit compositum. Quoniam igitur dicuntur essentia? ipso nimirum esse. Verum etiam quantitas est, et qualitas est. Nos vero forte dicemus hoc ipsum est, de illis atque his aequivoce dici. Sed deinde quaeretur, quidnam sit hoc ipsum est in igne et terra ceterisque ejusmodi? et quænam differentia sit hujus ipsius est, atque illius est, quod convenit aliis? Respondebitur forsitan, hoc differre, quod hoc quidem est, simpliciter esse significat, ensque simpliciter, illud vero significat album esse. Quid ergo? nūmquid ipsum esse, quod albo est adhucum, idem est atque illud, cui nihil adjungitur?

Nequaquam. Sed hoc quidem primo ens existit, illud autem secundum participationem, graduque secundo: nam et album enti adjunctum, ens redidit album, et ens adjunctum albo, album ens efficit: quapropter accidens est enti quidem album, albo vero ens quoque vicissim. Neque ita loquimur, ut aliquis fortasse diceret: Socratem videlicet album, et album Socratem: nam in utrisque Socrates ipse idem est: forte vero album non similiter idem. Ubi enim dicitur, album est Socrates, in albo Socrates est inclusus: ubi vero dicitur, Socrates est albus, album est pure contingens. Atqui et in his, de quibus agimus, ens album, accidens habet album. Sed ubi dicitur, album est ens, ipsum album quodammodo ens habet inclusum: et omnino album quidem habet esse, quoniam circa ens, et in ente versatur: ab illo igitur accipit esse. Ens autem a se ipso quidem ens existit: ab albo vero fit album, non quia

λευκὸν συμβεβηκὸς ἔχει τὸ λευκὸν, ἐν δὲ τῷ τὸ λευκὸν ὄν, τὸ λευκὸν συνειλημμένον τῷ ὄν καὶ ὅλως τὸ μὲν λευκὸν ἔχει τὸ εἶναι, ὅτι περὶ τὸ ὄν καὶ ἐν ὅντι παρ' ἐκείνου οὖν τὸ εἶναι τὸ δὲ ὄν παρ' αὐτοῦ τὸ ὄν, παρὰ δὲ τοῦ λευκοῦ τὸ λευκὸν, οὐχ ὅτι αὐτὸς ἐν τῷ λευκῷ, ἀλλ' ὅτι τὸ λευκὸν ἐν αὐτῷ. Ἀλλ' ἐπεὶ καὶ τοῦτο τὸ ὄν τὸ ἐν τῷ αἰσθητῷ οὐ παρ' αὐτοῦ ον, λεκτέον ὅτι παρὰ τοῦ ὄντως ὄντος ἔχει τὸ ὄν, παρὰ δὲ τοῦ ὄντως λευκοῦ ἔχει τὸ λευκὸν εἶναι, κάκείνου τὸ λευκὸν ἔχοντος κατὰ μετάληψιν τοῦ ἐκεῖ ὄντος ἔχοντος τὸ εἶναι.